[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ - Проект

	00.00. 2019 года                                                                                                 № 00
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений

в решение Совета депутатов
сельского поселения Ульт-Ягун

от 25.02.2011 № 95

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25.02.2011 № 95 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» (с изменениями от 20.02.2013 № 192, от 15.11.2016 № 130, от 13.02.2018 № 191) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 приложения к решению слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.

1.3. В абзаце двенадцатом пункта 1.4. раздела 1 приложения к решению  слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.

1.4. Пункт 2.11 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.11. Прогнозный план приватизации, отчёт о результатах приватизации за прошедший год, внесение изменений и дополнений в прогнозный план приватизации подлежат обязательному размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации.

Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.»

1.5. В абзаце десятом пункта 3.3 раздела 3 приложения к решению  слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава сельского поселения Ульт-Ягун

	 Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 25.02.2011 № 95»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 25.02.2011 № 95 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» (далее – решение) подготовлены следующие изменения:

В преамбулу решения, в пункты 1.1, 1.4, 3.3 приложения к решению вносятся изменения в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2018 г. №  185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

Пункт 2.11 приложения к решению приводится в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Главный специалист                                                                             И.В. Тарасенко